REQUERIMENTO Nº 129/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, a fim de enviar a esta

Casa, dentro do prazo do art. 74 da LOMA, a seguinte informação:

- Que medidas o Município de Adamantina, sobretudo junto à Secretaria

Municipal de Obras, pretende adotar para resolver o problema na vazão de galeria de águas

pluviais ao final da Rua Amazonas, no Jardim Brasil? Há grande concentração de água parada

com coloração turva e forte odor, cerca de 10 metros das residências, causando incômodos e

riscos aos moradores.

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de maio de 2018.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador